
 
 

CÂMARA  MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA 
 ESTADO DO PARANÁ 

AV. PREFEITO RAMIRO FRAIZ MARTINEZ, 380 - FONE/FAX  (43) 3552 1519 
CAIXA POSTAL 61  -  CEP  86.310-000 – NOVA FÁTIMA – PR 

CNPJ  78.303.732/0001-48 

 
PORTARIA Nº 011/2018 

    

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

NOVA FÁTIMA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Regimento Interno e 

 

CONSIDERANDO o início da Copa Mundial de Futebol 

– FIFA em 14 de junho de 2018.  

 

CONSIDERANDO que o Brasil é uma das seleções no 

Mundial.  

 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1 – Estabelecer, em caráter excepcional, que nos dias de jogos da Seleção 

Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA, o expediente da Câmara Municipal de 

Nova Fátima dar-se-á da seguinte forma:  

 

I – Nos dias em que os jogos se realizarem as 9:00h da manhã o expediente terá início 

às 13:00h (horário de Brasília);  

II – Nos dias em que o Brasil jogar as 11:00h da manhã o expediente será até as 10:00h;  

III- Nos dias em que o Brasil jogar as 3:00h da tarde o expediente irá até as 12:00h.   

 

 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA, 

EM 14 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

 

 

Marcio Roberto dos Santos  

Presidente da Câmara Municipal de Nova Fátima  


